
 

 

Zápis ze společného jednání Pracovních skupin (PS MDF a PS RP) 

MAP OP JAK v SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 
 

Datum konání: 11. 1. 2024; 15:30 – 17:30 hod. 
 
Forma jednání:             prezenčně 

 
Místo konání:  Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické 

centrum Ústí nad Orlicí, Královéhradecká 513, Ústí nad Orlicí 
 
 

Přítomni: Mgr. Veronika Vaňousová (ZŠ a MŠ Libchavy) – MDF 

 Mgr. Petra Blaško (ZŠ ČT Habrmanova ulice) – MDF 

 Mgr. Kateřina Kapounová (Škola pro mě, z.s.) – MDF 

 Mgr. Gabriela Boháčková (Městská knihovna Česká Třebová) – MDF 

 Darina Mc Dermott (MŠ ČT, U Koupaliště) – MDF 

 Mgr. et Mgr. Eva Adamcová (ZŠ a MŠ Libchavy) – MDF 

 Mgr. Marta Přívratská (ZŠ Česká Třebová, Nádražní ulice) – MDF 

 Mgr. Zdeňka Krejčová (ZŠ Dolní Dobrouč) – MDF 

 Mgr. Helena Korábová (ZŠ a MŠ Sopotnice) – RP 

 Mgr. Ludmila Zapletalová (PPP a SPC ÚO) – RP 

 Ing. Pavlína Slavíková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Ing. Pavla Liebichová (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Mgr. Jana Plotek Patočková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Kateřina Kvítková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 

Omluveni: Mgr. Ilona Holubářová (ZŠ ÚO Komenského 11) – MDF 

 Mgr. Andrea Exlerová (MŠ Hnátnice) – MDF 

 Ing. Kateřina Slezáková (Obec Dlouhá Třebová) – RP 

 JUDr. Eva Gibišová (MěÚ ČT, odbor sociálních věcí) – RP 

  Kateřina Fišarová (MC Medvídek/zástupce rodičů) – RP 



 

 

 

Projektová manažerka MAP Ing. Pavlína Slavíková, přivítala všechny přítomné a zahájila 

jednání tím, že poděkovala členům pracovních skupin za spolupráci v předchozím období. 

Následně představila nové kolegyně z Realizačního týmu MAP OP JAK – koordinátorku a 

garantku věcného plnění projektu Ing. Pavlu Liebichovou, odbornou manažerku Mgr. Janu 

Plotek Patočkovou a administrativní pracovnici Kateřinu Kvítkovou. 

Odborná manažerka Mgr. Jana Plotek Patočková se představila a všechny přítomné členy 

pracovních skupin přivítala. Poté v 15:30 zahájila první společné jednání odborných 

pracovních skupin (PS MDF a PS RP) v rámci projektu MAP OP JAK. 

Dále OM prošla tyto body programu jednání: 

 

Program jednání: 

1. Ustavení pracovních skupin 

2. Seznámení s projektem MAP OP JAK 

3. Výstupy z projektu MAP III (závěrečná evaluační zpráva) 

4. Strategický rámec MAP do r. 2028, verze 5.0 

5. Ostatní 

 

1. Ustavení pracovních skupin 

Nejdříve OM ustanovila Pracovní skupinu pro moderní didaktické formy, poté Pracovní 

skupinu pro rovné příležitosti. 

Odborná manažerka poprosila členy pracovních skupin o představení se novému realizačnímu 

týmu, sobě navzájem a krátké doplnění, jaké mají pracovní zkušenosti. Dále, jakou pozici 

v současné době vykonávají, čím se zabývají, co učí a kde působí.  

Dále odborná manažerka zmínila přítomným hlavní činnost pracovních skupin. 

Mezi hlavní náplň práce těchto pracovních skupin patří konzultace podkladů a dokumentů 

v rámci MAP, aktivní participace na celém procesu společného plánování v území, aktivní 

kooperace na aktualizaci dokumentace MAP v podaktivitě 3.8 Místní akční plánování, 

společná práce se skupinou pro financování. Rozdílnost pracovních skupin je v odborné náplni 

práce. 



 

 

 

Odborná manažerka uvedla Pracovní skupinu pro moderní didaktické formy, která se podílí 

na identifikaci místních lídrů a jejich zařazení do pracovních skupin, sdílení zkušeností a 

odborných vědomostí o MDF. 

 
Tabulka 1: Složení Pracovní skupiny MDF 

Pracovní skupina pro podporu MDF MAP OP JAK 
SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 

Subjekt Člen/ka 

 ZŠ a MŠ Libchavy Mgr. Veronika Vaňousová* 

 ZŠ Habrmanova, Česká Třebová  Mgr. Petra Blaško 

 ZŠ Komenského, Ústí nad Orlicí  Mgr. Ilona Holubářová 

 MŠ Hnátnice  Mgr. Andrea Exlerová 

 Škola pro mě, z.s.  Mgr. Kateřina Kapounová 

 Knihovna Ústí nad Orlicí  Gabriela Boháčková 

 MŠ U Koupaliště, Česká Třebová  Darina Mc Dermott 

 ZŠ a MŠ Libchavy  Mgr. et Mgr. Eva Adamcová 

 ZŠ Nádražní ulice, Česká Třebová  Mgr. Marta Přívratská 

 ZŠ Dolní Dobrouč  Mgr. Zdeňka Krejčová 
* vedoucí PS 

Jako druhou pracovní skupinu odborná manažerka charakterizovala Pracovní skupinu pro 

rovné příležitosti, která hodnotí doporučené konkrétní aktivity v akčních plánech, jestli jsou 

v souladu se zásadou rovného přístupu ke vzdělání. Dále zpracovává popis současné situace 

tohoto okruhu otázek v území, charakterizuje příčiny/důvody aktuálního stavu a navrhuje 

aktivity, které přispějí k nastavení rovných příležitostí a eliminují selektivitu; doporučuje a 

chystá činnosti orientované na nastavení rovných příležitostí, které snižují selektivnost uvnitř 

škol nebo v území. 



 

 

 

Tabulka 2: Složení Pracovní skupiny RP 

Pracovní skupina pro RP MAP OP JAK 
SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 

Subjekt Člen/ka 

 ZŠ a MŠ Sopotnice * Mgr. Helena Korábová 

 MC Medvídek (zástupce rodičů)  Kateřina Fišarová 

 MěÚ Česká Třebová  JUDr. Eva Gibišová 

 OU Dlouhá Třebová  Ing. Kateřina Slezáková 

 PPP a SPC ÚO  Mgr. Ludmila Zapletalová 
* vedoucí PS 

V čele každé pracovní skupiny je vedoucí, který se v tabulce vyskytuje na prvním místě. 
Vedoucí PS RP byla požádána o zaslání CV. 
Následně odborná manažerka uvedla, že obě skupiny, Pracovní skupina pro moderní 
didaktické formy a Pracovní skupina pro rovné příležitosti, úzce kooperují s Pracovní 
skupinou pro financování. Tyto skupiny byly seznámeny se seznamem členů Pracovní 
skupiny pro financování. 
 

Tabulka 3: Složení Pracovní skupiny PSF 

Pracovní skupina pro financování MAP OP JAK 
SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 

Subjekt Člen/ka 

Obecní úřad Orlické Podhůří (starostka) Marie Kršková * 

MŠ Pastelka, Ústí n. Orlicí (ředitelka) Sylva Fišerová 
DDM Kamarád, Česká Třebová 
(ředitelka) 

Mgr. Jana Endyšová, DiS. 

ZŠ Bratří Čapků, Ústí n. Orlicí (ředitel) Mgr. Martin Falta 

MŠ Lentilka, Ústí n. Orlicí (ředitelka) Pavla Poslušná 
* vedoucí PS 



 

 

Závěr/výstup: V tomto bodě se ustanovily 2 odborné pracovní skupiny, a to Pracovní 

skupina pro moderní didaktické formy vedoucích k rozvoji KK, Pracovní skupina pro rovné 

příležitosti. 

2. Seznámení s projektem MAP OP JAK 

OM obeznámila členy pracovních skupin s projektem MAP OP JAK, který pokračuje v 

návaznosti na projekt MAP III. Sdělila dobu trvání projektu, která je 25 měsíců, od 1. 12. 2023 

– 31. 12. 2025. Dále uvedla hlavní náplň a prioritní zaměření projektu, cíl projektu a skupiny, 

na které se projekt prioritně orientuje. 

Cílem průběžných setkávání a jednání Pracovních skupin je vytvoření tří Akčních plánů, 

aktualizace analytické, strategické (SR MAP, Sborník neinvestičních aktivit) a implementační 

části (Akční plány – 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028) dokumentace MAP. 

Členům pracovních skupin byl představen časový harmonogram jednání pracovních skupin. 

Obě Pracovní skupiny se budou setkávat min. 4x během dvanácti po sobě jdoucích měsíců, tj. 

min 8 x za dobu realizace projektu, (počítáno od fyzické realizace projektu, tzn. od 1. 12. 2023). 

PS MDF a PS RP se budou setkávat společně, hlavně prezenční formou, v případě nutnosti on-

line nebo kombinovanou formou. Jednou během 6 měsíců dojde k aktualizaci Strategického 

rámce (celkem 4x za projekt). 

Závěr/výstup: Členové odborných pracovních skupin byli obeznámeni s projektem 
MAP OP JAK. Členové PS berou na vědomí jeho průběh, dobu trvání, četnost setkání a 

náplň projektu. 

3. Výstupy z projektu MAP III  

Odborná manažerka členům připomněla, že Evaluační zprávu projektu Místní akční plán 

vzdělávání pro SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová obdrželi členové a členky komise týden 

před konáním pracovních skupin společně s pozvánkou a dalšími dokumenty jako přílohu 

emailu; měli tedy dost času na prostudování výsledků a výstupů jednotlivých aktivit projektu 

MAP III: Rozvoj a aktualizace MAP. Evaluační zpráva je součást podkladů pro aktualizaci 

analytické části MAP OP JAK. 

Jako další výstup z projektu MAP III OM uvedla Strategický rámec (verze 4.0, červen 2023), 

který obsahuje 73 investičních záměrů pro MŠ, 88 investičních záměrů pro ZŠ, 7 investičních 

záměrů pro neformální a zájmové vzdělávání. 



 

 

Závěr/výstup: Členové odborných pracovních skupin vzali na vědomí výstupy závěrečné 
evaluace z předchozího projektu MAP III a také to, že ev. zpráva bude součást podkladů 

pro aktualizaci analytické části MAP OP JAK. 

4. Strategický rámec MAP OP JAK (verze 5.0) 

OM pracovním skupinám prezentovala nové nebo aktualizované investiční záměry, které 

registrujeme ve Strategickém rámci (verze 5.0). Sběr investičních záměrů se konal v období 

od 16. 10. 2023 do 20. 11. 2023, originály formulářů s investičními záměry podepsané 

zřizovatelem a statutárním zástupcem bylo nezbytné doručit na MAS ORLICKO do 4. 12. 2023 

pro verzi 5.0. Celkem ke konci listopadu 2023 registrujeme 76 investičních záměrů pro MŠ, 95 

investičních záměrů pro ZŠ, 7 investičních záměrů pro neformální a zájmové vzdělávání. 

Tabulka 4: Strategický rámec v. 5.0 

 

Strategický rámec MAP, verze 5.0, jsme členům a členkám PS zaslali týden před konáním PS 

společně s pozvánkou a dalšími dokumenty jako přílohu e-mailu, měli proto dostatečnou dobu 

seznámení se s touto verzí. 

Poté přišla na řadu pracovní část, ve které byli členové PS obeznámeni s novými klíčovými, 

průřezovými a volitelnými tématy, které projekt MAP obsahuje. Tato témata musí být 

zaznamenána do priorit SR MAP, tedy do jeho textové části. Členové PS měli za úkol určit 

vazbu mezi cíli MAP a těmito tématy. Vazbu mohli zvolit buď slabou, střední nebo silnou. 

OM prezentovala nová klíčová, průřezová a volitelná témata. A také objasnila, jaký obsah se 

skrývá pod jejich názvy. 

Povinná témata (POV) napomáhají moderním didaktickým formám vedoucím k rozvoji 

klíčových kompetencí, rozvoji potenciálu každého žáka, a přispívají také k pedagogickým a 

didaktickým kompetencím pracovníků ve vzdělávání a podporují management třídních 

kolektivů. 

Průřezová témata (PR) zachycují transformaci obsahu a způsobu vzdělávání. Umožňují 



 

 

podporu učitelům, ředitelům a dalším pracovníkům ve vzdělávání. Redukují nerovnosti v 

přístupu ke vzdělání. Poskytují podporu spolupráci MŠ-ZŠ/ZŠ-SŠ. 

Volitelná témata (VOL) podporují podnikavost, iniciativu, kompetence v polytechnickém 

vzdělávání a kreativitu u dětí a žáků. 

Výchova k udržitelnému rozvoji podporuje kompetence dětí a žáků pro aktivní uplatňování 

cizího jazyka, rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho insuficientní znalostí, růst vztahu k 

místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití, Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a 

pedagogů), mediální gramotnost. 

Závěr/výstup: Členové odborných pracovních skupin se seznámili s aktualizací textové části 
Strategického rámce, verze 5.0. 

 

5. Ostatní 

5.1 Implementace  

OM stručně představila implementační projekty. 

Účastníkům jednání sdělila, že plánované implementační aktivity svým zaměřením odpovídají 

na problémy a situaci v území. Vychází ze závěru členů/členek PS a orientují se na kompetence 

pedagogů i dětí a žáků v oblastech stanovených právě odbornými PS. Jde o zkvalitnění 

vzdělávání v území. 

OM pozvala přítomné na workshop Portfolio dítěte v MŠ, který proběhne dne 1. 2. 2024 

v rámci podaktivity 7 Budování znalostních kapacit a sdílení zkušeností. 

Dále vybídla přítomné k diskusi, protože účastníky implementačních aktivit jsou také někteří 

členové PS nebo zástupci z jejich organizací a škol např.: Martin Falta, Veronika Vaňousová, 

Kateřina Kapounová, Eva Adamcová, Marta Přívratská, Zdeňka Krejčová, Helena Korábová. 

5.2 Sběr investičních záměrů 2024 

OM oznámila nadcházející sběr investičních záměrů. Následující sběr investičních záměrů 

proběhne v březnu 2024, v týdnu od 25. 3. 2024 – připomenutí bude zasláno e-mailem. Nové 

investiční záměry, ale i aktualizaci již podaných investičních záměrů, se mohou zasílat 

prostřednictvím formuláře na GD průběžně po celý rok; sběr investičních záměrů do 

Strategického rámce, verze 6.0, bude probíhat do 6.5.2024. 



 

 

5.3 Příklady dobré praxe 

Členům PS byl představen sběr příkladů dobré praxe. V projektu shromažďujeme příklady 

dobré praxe pro inspiraci ostatním. Na webových stránkách www.maporlicko.cz/inspirace-

pro-vas/co-se-podarilo je odkaz na google dotazník. 

OM sdělila, že v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro území SO ORP Ústí 

nad Orlicí a Česká Třebová, dochází ke sběru příkladů dobré praxe regionálních škol. Tyto 

příklady dobré praxe budou postupovány školám z regionu jako nápady k inspiraci, jak lze 

přemýšlet nad jednotlivými potřebami škol. 

Členové pracovních skupin byli vybídnuti, aby sdíleli své zkušenosti. OM požádala toho, kdo 

někdy uskutečnil aktivitu, na kterou se mu povedlo získat finanční příspěvek, ať už z 

evropských fondů, od ministerstva, kraje, zřizovatele, formou sponzoringu nebo jiným 

způsobem, aby sdílel svou zkušenost s ostatními regionálními školami. Není podstatné, zda se 

jedná o aktivitu investičního či neinvestičního charakteru. 

Na závěr OM sdělila, že informace, uvedené v dotazníku, budou následně představeny na 

webových stránkách jako příklady dobré praxe na www.maporlicko.cz. 

5.4 Konzultační proces 

OM referovala také o konzultačním procesu, který bude probíhat od 16. – 23. 1. 2024 do 
12:00 hod. V rámci projektu Místní akční plán OP JAK SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká 
Třebová se vytvořily aktualizace dokumentů, ke kterým se mohou vyjádřit nejen členové 
pracovních skupin, ale také relevantní aktéři v území Orlickoústecka a Českotřebovska, a 
to formou připomínek v připomínkovém řízení. Jedná se o tyto dokumenty:  

• Strategický rámec MAP pro SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová (2021 - 2027) - 
verze 5.0 – tabulková část 

• Strategický rámec MAP pro SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová do roku 2028, 
verze 5.0 - textová část. 

Tyto písemnosti bude poté schvalovat Řídící výbor na svém jednání, které se uskuteční 
dne 12. února 2024. Připomínky k těmto dokumentům mohou členové pracovních skupin 
zasílat do 23. ledna 2024, do 12:00 hod. na e-mail: map@mas.orlicko.cz. 

5.5 IPs Kurikulum (Podpora kurikulární práce škol) 

Paní Veronika Vaňousová se zmínila o probíhajícím projektu IPs Kurikulum (Podpora 

kurikurální práce škol). Diskutovala s projektovou manažerkou Ing. Pavlínou Slavíkovou nad 

možnostmi spolupráce a zapojení škol z území do tohoto projektu.  

Závěr/výstup: Členové pracovních skupin berou na vědomí průběh implementačních 

mailto:map@mas.orlicko.cz


 

 

aktivit, sběr investičních záměrů, sběr příkladů dobré praxe a konzultační proces. Členové 
pracovních skupin byli informováni, že mohou obdržet úkol na další PS, který se bude týkat 

aktualizace/revize analytické části (SWOT3 analýzy) dokumentace MAP. 

 

Odborná manažerka ukončila první společné jednání pracovních skupin v rámci projektu MAP 
OP JAK v 17:30 a poděkovala všem přítomným za odvedenou práci. 

Příští společné jednání Pracovních skupin proběhne v termínu 
26. března 2024, od 15:30 hod.,PPP a SPC Ústí nad Orlicí, Královéhradecká 513. 

 
Zapsala: Kateřina Kvítková 

 

Příloha: Strategický rámec MAP, verze 5.0 – textová část 


